
Návod na uvedení automobilových měničů a měničů DC/
AC 230 V do provozu

1. Úvod

Vážený zákazníku! Děkujeme, že jste nakoupili v TME! S dbalostí o životní prostředí Vám 

poskytujeme tento zkrácený návod k obsluze. Prosíme, abyste si jej před zahájením práce se zařízením

pozorně přečetli. 

Podívejte se na www.tme.eu. 

Obrázky umístěné v tomto zkráceném návodu jsou ilustrační a mohou se lišit od skutečného vzhledu 

předmětu. To ale nemění jejich základní vlastnosti.

2. Určení

Výrobek určený k napájení síťových zařízení 220/230 V z automobilového rozvodu nebo DC 12, 24 a 

48 V.

3. Příprava k práci a používání

�

�

�

Připojte zařízení do zásuvky autozapalovače nebo - v případě zařízení s větším jmenovitým 

výkonem - přímo k akumulátoru.

Připojte napájené zařízení k měniči.

Zapněte zařízení pomocí tlačítka na panelu zařízení, pokud takový zařízení má.

4. Bezpečnostní opatření

�

�

�

�

�

�

Nepřekračujte jmenovité pracovní parametry zařízení.

Na zdroji mohou setrvávat nebezpečná napětí i několik minut po jeho vypnutí.

Veškeré záruční a pozáruční opravy provádí servisní služba dodavatele nebo speciální jednotka 

zmocněná výrobcem.

Věnujte pozornost polaritě napájecí zásuvky zařízení.

Abyste předešli zasažení, dodržujte níže uvedené pokyny:

- neotevírejte kryt zdroje při připojeném napájení,

- nedotýkejte se vnitřních prvků pracujícího zařízení - hrozí zasažení nebo popálení,

- nepřipojujte zdroj k napájení, je-li poškozený síťový kabel,

- nepřipojujte zdroj k napájení, dokud nejsou všechna připojení správně provedena,

- nedopusťte, aby došlo k namočení nebo ke styku s kapalinami,

- je zakázáno umisťovat zdroj v blízkosti tepelných zdrojů nebo prostorách s vysokou vlhkostí,

- zařízení může rušit funkci citlivých radio-televizních zařízení umístěných poblíž.

Zařízení nepoužívejte, line-li se z něj kouř, divný zápach nebo divné zvuky.




